ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-QLTM Sơn Dương, ngày      tháng 6 năm 2021

V/v thực hiện hỗ trợ giảm giá điện, giảm tiền

điện cho các khách hàng sử dụng điện bị ảnh

hưởng của dịch Covid-19 đợt 3

                            Kính gửi:

    - Phòng Y tế huyện;

    - Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

                                           - Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao;

                                           - Điện lực Sơn Dương;

                                           - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Theo đề nghị của Sở Công Thương tỉnh Tuyên Quang tại Văn bản số

634/SCT-QLNL ngày 07/6/2021 về việc thực hiện hỗ trợ giảm giá điện, giảm tiền

điện cho các khách hàng sử dụng điện bị ảnh hưởng của dịch Covid-19 đợt 3,

Uỷ ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

Tuyên truyền trên hệ thống loa không dây quy định về hỗ trợ giảm giá điện,

giảm tiền điện cho khách hàng sử dụng điện bị ảnh hưởng của dịch Covid-19 đợt 3.

Đối tượng hỗ trợ giảm giá điện, giảm tiền điện, cụ thể:

- Giảm giá bán điện từ mức giá bán lẻ điện áp dụng cho kinh doanh bằng mức

giá bán lẻ điện áp dụng cho các ngành sản xuất quy định tại Quyết định số 648/QĐ-

BCT ngày 20/3/2019 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định về mức giá bán lẻ

điện bình quân và quy định giá bán điện cho khách hàng sử dụng điện là cơ sở lưu

trú du lịch theo quy định tại Luật Du lịch 2017 và các văn bản pháp luật có liên quan.

- Giảm tiền điện (giá trị trước thuế) trực tiếp cho các cơ sở phục vụ phòng,

chống dịch Covid-19 không thu phí, mua điện từ Tổng Công ty Điện lực/Công ty

Điện lực thuộc Tập đoàn Điện lực Việt Nam và các đơn vị bán lẻ điện. Mức giảm

tiền điện như sau:

+ Giảm 100% tiền điện cho các cơ sở đang thực hiện làm nơi cách ly, khám

bệnh tập trung bệnh nhân nghi nhiễm, đa nhiễm Covid-19.

+ Giảm 20% tiền điện cho các cơ sở y tế đang được dùng để khám, xét nghiệm,

điều trị bệnh nhân nghi nhiễm, đa nhiễm Covid-19.

Không thực hiện hỗ trợ giảm tiền điện đối với các cơ sở phục vụ phòng, chống

bệnh Covid-19 thu phí cách ly y tế tập trung theo chỉ đạo của Chính phủ tại Nghị

quyết số 16/NQ-CP ngày 08/02/2021 về chi phí cách ly y tế, khám, chữa bệnh và

một số chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch Covid-19.

2

Phối hợp với Điện lực Sơn Dương thực hiện kê khai, xác định và giám sát

đảm bảo các đối tượng sử dụng điện được hưởng đúng giá theo quy định.

2. Phòng Y tế: Cung cấp thông tin các cơ sở phòng chống dịch Covid-19

không thu phí trên địa bàn huyện theo biểu mẫu gửi kèm báo cáo Uỷ ban nhân dân

huyện (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng) xong trước ngày 12/6/2021.

3. Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện tuyên truyền trên các

phương tiện thông tin đại chúng quy định về hỗ trợ giảm giá điện, giảm tiền điện

cho khách hàng sử dụng điện bị ảnh hưởng của dịch Covid-19.

4. Điện lực Sơn Dương:

- Thực hiện chốt số công tơ, áp định mức tính toán tiền sử dụng điện cho các

nhóm khách hàng sử dụng điện theo đúng văn bản số 2698/BCT-ĐTĐL.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện hỗ trợ giảm giá điện, giảm tiền

điện cho khách hàng sử dụng điện bị ảnh hưởng của dịch Covid-19.

- Nghiêm túc thực hiện giá bán lẻ điện cho các nhóm khách hàng sử dụng điện

theo hướng dẫn của Bộ Công Thương.

5. Phòng Kinh tế và Hạ tầng có trách nhiệm đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực

hiện nội dung chỉ đạo của UBND huyện nêu trên; tổng hợp danh sách các cơ sở phòng

chống dịch Covid-19 không thu phí trên địa bàn huyện gửi Sở Công Thương theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Như kính gửi (T/hiện);

- Chánh, PVPTH HĐND và UBND huyện;

- CV: KTTH (T/dõi);

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải Trường

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-06-09T10:06:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Vũ Ngọc Toàn<vntoan.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-09T15:11:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Thành<nguyencongthanh.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-06-09T15:57:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Hoàng Hải Trường<hoanghaitruong.xtdt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-09T17:44:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-09T17:44:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-09T17:44:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!